

Hervé Daudin

Perfil

Doctor en Economía. Actualmente es miembro del Comité Ejecutivo y Director de Mercadería del Grupo Casino. Ha sido Presidente de DCF (Distribution Casino France), Director de Via Varejo y Director Adjunto en Euris Group. Secretario general de inversiones económicas y sociales del Departamento del Tesoro. Se ha desempeñado en importantes cargos en Francia como: Consejero representante de los tribunales de Estado de la ASF, SANEF, ATMB, AFTRP Epamarne, SNCM y STIF. Ejerció como alto funcionario del Ministerio de Economía y Finanzas.



En el Grupo Casino ha desempeñado funciones como Director Estratégico y de Planificación y Secretario del Comité Ejecutivo. Su experiencia le permite generar aporte estratégico en el direccionamiento de políticas macroeconómicas y de impacto global.

Formación Académica

- **Posgrado 1:** Ecole Normale Supérieure. París.
- **Posgrado 2:** Magister en Física de la Universidad de París VI.
- **Posgrado 3:** Doctorado en Economía. París.

Experiencia Profesional

Grupo Casino – Francia:

- Director Comercial de Mercadería. 2009 - Actualmente.
- Presidente de DCF. 2015 - Actualmente.
- Vicepresidente de EMD. 2015 - Actualmente.
- Director de Estrategias y Planeación. 2003 - 2005.
- Director Adjunto del Groupe Euris. 2002 - 2013.

Ministerio de Economía y Finanzas - Francia:

- Consejero Técnico en asuntos financieros y de transporte. 1999 - 2002.

Experiencia como Miembro de Juntas Directivas

- Via Varejo.

Idiomas

- **Francés:** Idioma Nativo.
- **Otros idiomas:** Inglés, Alemán, Español.